
Pielikums 
Siguldas novada pašvaldības domes  

2023. gada 16. marta 
lēmumam (prot. Nr. 4, 33.§) 

 
 

Darba uzdevums 
Siguldas novada teritorijas plānojuma no 2025. gada 

izstrādei 
 

1. Plānojuma izstrādes pamatojums: 
1.1. Teritorijas attīstības plānošanas likuma 12. panta pirmajā daļā noteiktais: vietējā pašvaldība 

izstrādā un apstiprina vietējās pašvaldības teritorijas plānojumu;  
1.2. administratīvi teritoriālā reforma, kas īstenota 2021. gadā atbilstoši Administratīvo teritoriju 

un apdzīvoto vietu likumam, un šī likuma pārejas noteikumu 17. punkts, kas nosaka, ka 
jaunus saistošos noteikumus par teritorijas plānojumu izstrādā līdz 2025. gada 
31. decembrim; 

1.3. pēc 2021. gada 1. jūlija administratīvi teritoriālās reformas izveidotajā Siguldas novada 
administratīvajā teritorijā ir spēkā četri atsevišķi teritorijas plānojumi: 
1.3.1. Siguldas novada pašvaldības domes 2021. gada 23. septembra saistošie noteikumi 

Nr. 20 “Grozījumi Siguldas novada pašvaldības domes 2012. gada 29. augusta 
saistošajos noteikumos Nr. 21 “Siguldas novada teritorijas plānojuma 2012.-
2024. gadam Grafiskā daļa un Teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi””, kā 
arī atsevišķās teritorijās pielietojami Siguldas novada pašvaldības domes 2012. gada 
29. augusta saistošo noteikumi Nr. 21 “Siguldas novada teritorijas plānojuma 2012.-
2024. gadam grafiskā daļa un teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi”; 

1.3.2. Krimuldas novada domes 2016. gada 29. jūlija saistošie noteikumi Nr. 5 “Par 
Krimuldas novada teritorijas plānojuma no 2016. gada grafisko daļu un teritorijas 
izmantošanas un apbūves noteikumiem”; 

1.3.3. Inčukalna novada pašvaldības 2013. gada 22. maija saistošie noteikumi Nr. 10/2013 
“Par Inčukalna novada teritorijas plānojuma 2013.-2024. gadam Teritorijas 
izmantošanas un apbūves noteikumiem un Grafisko daļu”; 

1.3.4. Mālpils novada domes 2013. gada 29. maija saistošie noteikumi Nr. 9 “Mālpils 
novada teritorijas plānojuma 2013.-2024. gadam Teritorijas izmantošanas un 
apbūves noteikumi un Grafiskā daļa”. 

 

2. Plānojuma izstrādes mērķis ir nodrošināt Siguldas novada teritorijā vienotas prasības 
teritorijas izmantošanai un apbūvei, tajā skaitā funkcionālās zonas un apakšzonas, tajās atļautās 
izmantošanas, teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumus, publisko infrastruktūru, kā arī 
citus teritorijas izmantošanas nosacījumus, radot priekšnoteikumus ilgtspējīgai, efektīvai un 
racionālai Siguldas novada teritorijas un tās resursu izmantošanai, balstītus Siguldas novada 
Ilgtspējīgas attīstības stratēģijā 2021.-2045. gadam (turpmāk – Siguldas novada IAS), kas 
apstiprināta ar Siguldas novada pašvaldības domes 2021. gada 14. oktobra lēmumu (protokols 
Nr. 10, 18.§), saskaņā ar tajā noteikto telpiskās attīstības perspektīvu un ievērojot Attīstības 
plānošanas sistēmas likumā un Teritorijas attīstības plānošanas likumā nostiprinātos teritorijas 
attīstības plānošanas principus. 
 

3. Plānojuma izstrādes uzdevumi: 
3.1. teritorijas plānojumu izstrādāt saskaņā ar nacionālā un reģionālā līmeņa teritorijas  attīstības 

plānošanas dokumentiem, Siguldas novada IAS noteiktajiem mērķiem, prioritātēm un 
telpiskās attīstības perspektīvu, ņemot vērā normatīvajos aktos par teritorijas plānošanu, 
izmantošanu un apbūvi noteiktās prasības; 



3.2. veikt Siguldas novadā iekļauto pašvaldību teritorijas plānojumu un tajos ietverto risinājumu 
analīzi, izvērtējot teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumos (turpmāk – TIAN) 
iekļauto nosacījumu savstarpējo saskaņojamību un atbilstību Ministru kabineta 2013. gada 
30. aprīļa noteikumu Nr. 240 “Vispārīgie teritorijas plānošanas, izmantošanas un apbūves 
noteikumi” un citu normatīvo aktu prasībām, kā arī izvērtējot blakus esošo novadu – 
Limbažu, Cēsu, Ogres, Saulkrastu, Ropažu un Ādažu novada – pašvaldību plānošanas 
dokumentu ietekmi uz Siguldas novada teritorijas izmantošanu un attīstību; 

3.3. paskaidrojuma rakstā iekļaut pārskatu par Siguldas novadā iekļauto pašvaldību TIAN 
ietvertajiem teritorijas izmantošanas veidiem (ietverot apbūves parametrus, u.c.), teritorijas 
izmantošanas un apbūves nosacījumiem, kā arī citām prasībām, un to integrēšanu Siguldas 
novada teritorijas plānojumā. Pamatot teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumos 
iekļaujamo funkcionālo zonu nepieciešamību un pielietojumu, to nosacījumus; 

3.4. ja teritorijas plānojuma risinājumos tiek paredzētas pagasta, pilsētas vai ciema robežu 
izmaiņas, jauna ciema izveide vai to statusa maiņa, nepieciešamības pamatojumu iekļaut 
paskaidrojuma rakstā; 

3.5. veikt spēkā esošo lokālplānojumu un detālplānojumu, kuru īstenošana turpināma pēc 
teritorijas plānojuma apstiprināšanas, integrēšanu teritorijas plānojumā vai nodrošināt 
funkcionālo zonu saskaņotību; 

3.6. noteikt teritorijas, kurām izstrādājami lokālplānojumi vai detālplānojumi; 
3.7. izanalizēt esošo un noteikt plānoto funkcionālo zonējumu un apbūves teritorijas,  ņemot vērā 

ierobežojumus, ko teritoriju attīstībai nosaka teritoriju applūšanas risks, aizsargājamie 
kultūrvēsturiskie un dabas objekti, apgrūtinātās teritorijas, kā arī teritoriju sasniedzamību 
un apbūvei nepieciešamo inženiertehnisko nodrošinājumu; 

3.8. noteikt funkcionālajā zonā pieļaujamo papildizmantošanas veidu procentuālo attiecību pret 
galveno izmantošanas veidu un metodiku aprēķinam, vai arī noteikt papildu nosacījumus, 
kurus izpildot papildizmantošana var tikt īstenota (piemēram, veicot publisko apspriešanu); 

3.9. noteikt jaunveidojamu zemes vienību minimālās platības un pieļaujamās atkāpes no tām, kā 
arī minimālo jaunveidojamu zemes vienību ielas fronti; 

3.10. izvērtēt vasarnīcu un dārza māju apbūves teritorijas un sniegt priekšlikumus to attīstībai un 
nodrošinājumam ar inženierkomunikācijām; 

3.11. izstrādāt transporta tīkla attīstības plānu: 
3.11.1. paredzēt visam novadam vienotu dažādu kategoriju ielu un ceļu tīklu, 

saskaņojot to ar blakus esošo novadu ceļu tīklu; 
3.11.2. noteikt nepieciešamos perspektīvos pievienojumus valsts autoceļu tīklam, lai 

nodrošinātu optimālu sasaisti ar pašvaldību un komersantu autoceļu tīklu, kā arī 
noteikt perspektīvos pievienojumus vai citus risinājumus, lai nodrošinātu piekļuvi 
visām valsts autoceļiem piegulošajām teritorijām;  

3.11.3. izvērtēt iepriekš noteiktās transporta infrastruktūras būvēm vai trasēm 
rezervētās teritorijas un veikt nepieciešamās izmaiņas; 

3.11.4. noteikt pašvaldības nozīmes ceļus un ielas (kā privātā īpašuma lietošanas 
tiesību aprobežojumu) gadījumos, kuros tas nepieciešams vienota ceļu un ielu tīklu 
nodrošināšanai vai piekļūšanai lielākam skaitam īpašumu; 

3.11.5. noteikt īpaša režīma satiksmes zonas, kurās noteikti ierobežojumi 
transportlīdzekļu iebraukšanai;  

3.12. Siguldas pilsētas un novada ciemu teritorijās: 
3.12.1. noteikt esošo un plānoto pašvaldības ielu kategorijas;  
3.12.2. noteikt/precizēt ielu sarkanās līnijas, izstrādāt ielu sarkano līniju plānus, 

ņemot vērā esošās zemes vienību robežas un zemes vienību platību atsavināšanas 
nepieciešamību; 

3.12.3. noteikt teritorijas, transporta koridorus vai trases, kas nepieciešamas jaunu 
transporta infrastruktūras objektu būvniecībai, tajās skaitā ievērtējot detālplānojumos 
paredzēto ielu un esošu ielu–strupceļu optimālu savienošanu ar kopējo ielu tīklu;  



3.12.4. noteikt prasības ielu/ceļu segumu veidiem, izbūves secībai, kas ievērojama, 
realizējot detālplānojumus un veicot jaunu teritoriju apbūvi, brauktuvju šķērsprofilu 
tipus; 

3.12.5. sniegt priekšlikumus iespējamo stāvparku un mobilitātes punktu 
izvietojumam; 

3.12.6. noteikt prasības autonovietņu izvietošanai, nepieciešamo autonovietņu skaitu 
dažādiem izmantošanas veidiem; 

3.12.7. paredzēt vienotu gājēju celiņu tīklu; 
3.12.8. paredzēt vienotu veloceļu tīklu; 
3.12.9. noteikt iebrauktuvju pieslēgumu savstarpējos attālumus un attālumus no ielu 

un ceļu krustojumiem; 
3.13. noteikt teritorijas, kurās ierīkojamas centralizētas ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmas; 
3.14. pārskatīt pašvaldības kompetencē esošās apgrūtinātās teritorijas un objektus, atbilstoši 

mērogam precizējot to aizsargjoslas saskaņā ar normatīvajiem aktiem par apgrūtinātajām 
teritorijām; 

3.15. noteikt neapbūvējamu zonu gar Gaujas nacionālā parka teritoriju, kurā iespējams izvietot 
gājēju ceļa trasi ar skatu uz ainavai raksturīgajiem elementiem un vērtībām vai aizsargāt 
nogāzes pret eroziju; 

3.16. noteikt vides trokšņa robežlieluma pārsniegšanas teritorijas, izstrādāt nosacījumus trokšņa 
ierobežošanai;  

3.17. attēlot applūstošās un plūdu riska teritorijas; 
3.18. izvērtēt meža aizsargjoslu ap pilsētām nepieciešamību un nepieciešamības gadījumā tās 

noteikt; 
3.19. izstrādāt meža apsaimniekošanas un atmežojamo platību nosacījumus pilsētai un ciemiem;  
3.20. izvērtēt esošās un iespējamās ainaviski vērtīgās teritorijas, noteikt saglabājamas un  no 

jauna nosakāmas ainaviski vērtīgās teritorijas un prasības to izmantošanai; 
3.21. noteikt ainavu skatu punktus un ainaviskos ceļus; 
3.22. paredzēt publiskās piekļuves iespējas īpaši aizsargājamām dabas teritorijām; 
3.23. noteikt novada nozīmes augstvērtīgu lauksaimniecības zemju teritorijas, ja tādas tiek 

konstatētas; 
3.24. izstrādāt nosacījumus meža ieaudzēšanai (apmežošanai) lauksaimniecībā izmantojamās 

zemēs; 
3.25. attēlot esošās un noteikt perspektīvās kapu, tajā skaitā dzīvnieku kapu, teritorijas un to 

aizsargjoslas; 
3.26. izstrādāt nosacījumus derīgo izrakteņu ieguves vietām, tajā skaitā nosakot attālumus līdz 

apdzīvotu vietu robežām, kā arī dzīvojamai apbūvei un publiskajai apbūvei lauku 
teritorijās; 

3.27. izstrādāt prasības publisko ūdeņu teritoriju izmantošanai, noteikt teritorijas kurās atļauts 
izvietot publiski izmantojamas peldbūves, noteikt attālumu no krasta līnijas, kādā 
attiecīgajā ūdensobjektā var izvirzīt infrastruktūras būves un objektus; 

3.28. noteikt ūdensteču posmus vai ūdenstilpju daļas, kurās ir ierobežota kuģošanas un 
peldlīdzekļu ar iekšdedzes dzinējiem izmantošana;  

3.29. paredzēt publiskās piekļuves iespējas publiskajiem ūdeņiem, publiski pieejamas 
ūdenstransporta piestātnes vietas; 

3.30. noteikt prasības peldbūvēm privātos ūdeņos;  
3.31. integrēt teritorijas plānojumā Rail Baltica dzelzceļa infrastruktūras projekta risinājumus; 
3.32. noteikt teritorijas, kurās ir aizliegta vēja elektrostaciju būvniecība; 
3.33. noteikt zonas autoceļu, dzelzceļu, ražošanas objektu, noliktavu, kā arī citu piesārņojumu 

radošu esošu vai plānotu objektu tuvumā, kurās jāveic pasākumi negatīvu faktoru, kas 
varētu ietekmēt dzīvojamās un publiskās apbūves teritorijas, novēršanai; 

3.34. noteikt prasības un ierobežojumus rūpniecisko avāriju risku objektu izvietošanai; 



3.35. izvērtēt esošos, teritorijas plānojumos noteiktos velomaršrutus un pamatot jaunu 
velomaršrutu noteikšanu;  

3.36. noteikt vietas un teritorijas, kurās nav atļauts organizēt azartspēles; 
3.37. teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumos noteikt: 

3.37.1. prasības jaunveidojamo zemes vienību minimālajām platībām un atkāpēm no 
tām; 

3.37.2. prasības apbūves intensitātei un blīvuma rādītājiem; 
3.37.3. prasības augstuma ierobežojumiem; 
3.37.4. prasības ēku un būvju arhitektoniskajiem elementiem; 
3.37.5. prasības ēku un būvju pārbūvei, restaurācijai un remontam vietējas nozīmes 

kultūrvēsturiskās un dabas teritorijās; 
3.37.6. prasības pagalmu izmantošanai un labiekārtojumam; 
3.37.7. prasības ārtelpas elementiem, tajā skaitā labiekārtojuma elementiem; 
3.37.8. prasības automašīnu un velosipēdu novietošanai;  
3.37.9. prasības dzīvžogu augstumam un attālumam no blakus zemes gabaliem; 
3.37.10. prasības žogu izbūvei; 
3.37.11. prasības ainavu izvērtēšanai vai ainavu plānu izstrādei vietējas nozīmes 

ainaviski vērtīgās teritorijās; 
3.37.12. prasības ielu redzamības nodrošinājumam; 
3.37.13. noteikt iebrauktuvju un inženiertīklu pievadu izbūves nosacījumus; 
3.37.14. prasības attālumiem starp būvēm, kā arī no būvēm un labiekārtojuma 

elementiem līdz kokiem un krūmiem; 
3.37.15. noteikt prasības jebkādu iekārtu un aprīkojuma izvietošanai uz vai pie būvēm 

publiskajā ārtelpā vai no tās redzamajā teritorijā; 
3.37.16. noteikt prasības, ierobežojumus lauksaimniecības dzīvniekiem paredzēto 

būvju izvietošanai pilsētās un ciemos; 
3.37.17. izvērtēt un iekļaut Siguldas novada identitāti veidojoša tematiskā plānojuma 

vadlīniju pielietojumu Siguldas un novada ciemu teritorijās; 
3.38. teritorijas plānojumā ietvert vismaz šādus tematiskos plānus: 

3.38.1. publiskā infrastruktūra (izglītības, kultūras, atpūtas, sporta, pakalpojumu 
objekti, publisko dabas un apstādījumu teritorijas u.c., tajā skaitā teritorijas, kurās 
iespējama starptautisku sporta pasākumu atbalsta funkcijas nodrošināšana (īslaicīgas 
apmešanās vietas, specifiski pakalpojumi u.c.)), tās attīstībai nepieciešamās zonas 
atbilstoši plānotajai apdzīvojuma struktūrai; 

3.38.2. saglabājamās un no jauna izveidojamās ainaviski vērtīgās teritorijas; 
3.38.3. pašvaldības nozīmes kultūrvēsturiski objekti un teritorijas; 
3.38.4. nacionālo interešu objekti; 
3.38.5. rūpniecisko avāriju riska objekti, piesārņotās un potenciāli piesārņotās vietas; 
3.38.6. esošie un plānotie maģistrālie inženiertīkli; 
3.38.7. pašvaldības un pašvaldības nozīmes koplietošanas meliorācijas sistēmas; 
3.38.8. mobilo tīklu pārklājuma nodrošināšanai nepieciešamā infrastruktūra; 
3.38.9. valsts ģeodēziskā tīkla atbalsta punkti; 
3.38.10. ūdens ņemšanas vietas ugunsdzēsības vajadzībām; 

3.39. teritorijas plānojumā iestrādāt arī tādus risinājumus vai prasības, kas nav noteiktas šajā 
darba uzdevumā, bet kuru iekļaušanu teritorijas plānojumā reglamentē citi normatīvie akti;  

3.40. izvērtēt saņemtos fizisko un juridisko personu iesniegumus ar priekšlikumiem. Ja 
iesniegtais priekšlikums tiek noraidīts, sagatavot informāciju noraidījuma pamatojumam; 

3.41. teritorijas plānojuma risinājumus izstrādāt sadarbībā ar pašvaldības speciālistiem un 
teritorijas plānojuma izstrādes darba grupu, lai izvērtētu līdzšinējo teritorijas plānojumu 
īstenošanas laikā konstatētās nepilnības vai vēlamās izmaiņas, precizējumus. 

 
4. Darba saturs un noformējums: 



4.1. teritorijas plānojumu izstrādāt saskaņā ar 2014. gada 14. oktobra noteikumu Nr. 628 
„Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” (turpmāk – 
MKN 628) 3.3. nodaļas prasībām; 

4.2. teritorijas plānojuma daļām jābūt strukturētam un izstrādātām saskaņā ar Ministru kabineta 
2014. gada 8. jūlija  noteikumu Nr. 392 “Teritorijas attīstības plānošanas informācijas 
sistēmas noteikumi” prasībām. 

 
5. Pieprasīt nosacījumus teritorijas plānojuma izstrādāšanai un, ja nepieciešams, atzinumus 

par izstrādāto teritorijas plānojuma redakciju no šādām institūcijām:  
5.1. Valsts Vides dienests; 
5.2. Veselības inspekcija; 
5.3. Dabas aizsardzības pārvalde; 
5.4. Latvijas Ģeotelpiskās informācijas aģentūra; 
5.5. VSIA „Latvijas Vides, ģeoloģijas un meteoroloģijas centrs”; 
5.6. Rīgas plānošanas reģions; 
5.7. Nacionālā kultūras mantojuma pārvalde; 
5.8. Valsts ugunsdzēsības un glābšanas dienests; 
5.9. VSIA „Latvijas Valsts ceļi”; 
5.10. VAS “Latvijas dzelzceļš”; 
5.11. RB Rail AS; 
5.12. AS “Latvenergo”; 
5.13. AS “Augstsprieguma tīkls”; 
5.14. AS “Sadales tīkls”; 
5.15. SIA “Latvijas vēja parki”; 
5.16. AS “Conexus Baltic Grid”; 
5.17. AS “Gaso”; 
5.18. Lauku atbalsta dienesta Lielrīgas reģionālā lauksaimniecības pārvalde; 
5.19. Valsts meža dienesta Rīgas reģionālā virsmežniecība; 
5.20. AS „ Latvijas valsts meži”;  
5.21. VSIA „Zemkopības ministrijas nekustamie īpašumi”; 
5.22. SIA “Tet”; 
5.23. “Latvijas Mobilais Telefons” SIA; 
5.24. SIA “Tele2”; 
5.25. SIA “BITE Latvija”; 
5.26. SIA “Baltcom”; 
5.27. Limbažu novada pašvaldība; 
5.28. Cēsu novada pašvaldība; 
5.29. Ogres novada pašvaldība; 
5.30. Saulkrastu novada pašvaldība; 
5.31. Ropažu novada pašvaldība; 
5.32. Ādažu novada pašvaldība; 
5.33. SIA „SALTAVOTS”; 
5.34. SIA Adven Sigulda; 
5.35. SIA “FĀZE SIGULDA”; 
5.36. Krimuldas novada pašvaldības SIA “Entalpija-2”; 
5.37. Pašvaldības SIA “NORMA K”; 
5.38. Pašvaldības SIA “VANGAŽU AVOTS”; 
5.39. SIA “Vangažu Namsaimnieks”. 

 
6. Prasības teritorijas plānojuma materiālu sagatavošanai: 

6.1. teritorijas plānojuma redakcijas materiāli publiskajai apspriešanai iesniedzami: 



6.1.1. četros eksemplāros izdrukas veidā (izvietošanai darba uzdevuma 7.4.1. punktā 
minētajās telpās) – grafiskās daļas materiāli A2 līdz A0 formātā, kā arī 
paskaidrojuma raksts, teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi un apkopojums 
par saņemtajiem priekšlikumiem, institūciju nosacījumiem un to ņemšanu vērā vai 
noraidīšanu, noformēti atsevišķos sējumos (A4 formātā);   

6.1.2. digitālā veidā – PDF formātā;  
6.1.3. publiskajai apspriešanai paredzētie materiāli nedrīkst saturēt fizisko personu datus, 

kuru publiskošana nav pieļaujama saskaņā 2016. gada 27. aprīļa Eiropas Parlamenta 
un Padomes Regulas (ES) 2016/679 prasībām; 

6.2. teritorijas plānojuma gala redakcija iesniedzama divos eksemplāros digitālā veidā, teksta 
daļa PDF un rediģējamā DOC formātā, grafiskā daļa PDF formātā un grafiskās daļas 
ģeotelpiskie dati DWG, DGN, SHP formātā, vienā eksemplārā dzēšot fizisko personu 
datus, kuru publiskošana nav pieļaujama saskaņā 2016. gada 27. aprīļa Eiropas Parlamenta 
un Padomes Regulas (ES) 2016/679 prasībām. 

 
7. Plānotie sabiedrības līdzdalības veidi un pasākumi, prasības sabiedrības līdzdalības 

organizēšanai:  
7.1. teritorijas plānojuma izstrādes ietvaros sabiedrības līdzdalība organizējama atbilstoši 

MKN 628 noteiktajai kārtībai, kā arī ievērojot Ministru kabineta 2009. gada 25. augusta 
noteikumos Nr. 970 “Sabiedrības līdzdalības kārtība attīstības plānošanas procesā” 
noteikto; 

7.2. teritorijas plānojuma izstrādes procesā, sadarbojoties ar Siguldas novada pašvaldības 
(turpmāk – Pašvaldība) iestādēm, to speciālistiem, kapitālsabiedrībām, valsts iestādēm, 
nevalstiskajām organizācijām, komersantiem un iedzīvotājiem, organizēt tematiskās darba 
grupas, diskusiju grupas u.c. sabiedrības līdzdalības aktivitātes (piemēram, sabiedriskās 
domas aptaujas, videokonferences);  

7.3. sabiedrības informēšana:  
7.3.1. paziņojumu par teritorijas plānojuma izstrādes uzsākšanu un priekšlikumu 

iesniegšanu (kas ilgst ne mazāk par četrām nedēļām) Pašvaldība ievieto Teritorijas 
attīstības plānošanas informācijas sistēmā (turpmāk – TAPIS), Pašvaldības tīmekļa 
vietnē www.sigulda.lv sadaļā “Aktuāli”, sadaļā “Būvniecība-Plānošana-
Teritorijas plānojums” un sadaļā “Sabiedrība-Siguldieši plāno!”, publicē Pašvaldības 
informatīvajā izdevumā “Siguldas Novada Ziņas”, kā arī nodrošina informācijas 
pieejamību citos sabiedrībai pieejamos veidos;  

7.3.2. paziņojumu par teritorijas plānojuma publisko apspriešanu, kas ilgst ne mazāk par 
četrām nedēļām (vai ne mazāk par 30 dienām gadījumā, ja teritorijas plānojumam 
piemērots stratēģiskās ietekmes uz vidi novērtējums (SIVN); šajā gadījumā publiskā 
apspriešana rīkojama vienlaicīgi ar Vides pārskata projekta publisko apspriešanu), 
vai pilnveidotās redakcijas publisko apspriešanu, kas ilgst ne mazāk par trīs nedēļām, 
kā arī informāciju par sabiedrības līdzdalības pasākumu norises vietu un laiku, 
priekšlikumu iesniegšanu un viedokļu izteikšanas iespējām Pašvaldība ievieto 
TAPIS, Pašvaldības tīmekļa vietnē www.sigulda.lv sadaļā “Aktuāli”, sadaļā 
“Būvniecība-Plānošana-Teritorijas plānojums” un sadaļā “Sabiedrība-
Sabiedriskās apspriešanas”, publicē Pašvaldības informatīvajā izdevumā “Siguldas 
Novada Ziņas”, kā arī nodrošina informācijas pieejamību citos sabiedrībai pieejamos 
veidos;  

7.3.3. pēc Pašvaldības domes lēmuma pieņemšanas par teritorijas plānojuma apstiprināšanu 
ar saistošajiem noteikumiem lēmumu Pašvaldība ievieto TAPIS, publicē oficiālajā 
izdevumā “Latvijas Vēstnesis”, Pašvaldības tīmekļa vietnes www.sigulda.lv sadaļā 
“Aktualitātes” un sadaļā “Būvniecība-Plānošana-Teritorijas plānojums” ievieto 
lēmumu un nodrošina saiti uz teritorijas plānojumu, paziņojumu par teritorijas 
plānojuma apstiprināšanu publicē Pašvaldības informatīvajā izdevumā “Siguldas 



Novada Ziņas”, kā arī nodrošina informācijas pieejamību citos sabiedrībai pieejamos 
veidos; 

7.3.4. informāciju par sabiedrības līdzdalības iespējām tematiskajās darba grupās, diskusiju 
grupās u.c. sabiedrības līdzdalības aktivitātēm Pašvaldība ievieto Pašvaldības tīmekļa 
vietnē www.sigulda.lv sadaļā “Aktualitātes” un “Sabiedrība-Siguldieši plāno!”, kā 
arī nodrošina informācijas pieejamību citos sabiedrībai pieejamos veidos;  

7.4. Publiskās apspriešanas pasākumi:  
7.4.1. publiskās apspriešanas laikā Pašvaldība nodrošina iespēju sabiedrībai brīvi pieejamā 

vietā iepazīties ar teritorijas plānojuma redakcijas materiāliem izdrukas veidā: 
Pašvaldības administrācijas telpās Zinātnes ielā 7, Siguldā, Allažu un Inčukalna 
pagastu apvienības pārvaldē, Krimuldas un Lēdurgas pagastu apvienības pārvaldē, 
Mālpils un Mores pagastu apvienības pārvaldē; 

7.4.2. publiskās apspriešanas laikā Pašvaldība rīko sabiedrības līdzdalības pasākumus – 
publiskās apspriešanas sanāksmes. Vismaz viena publiskās apspriešanas sanāksme 
rīkojama Siguldā un katrā no Pašvaldības pagastu apvienību pārvaldēm. 

 


